



Zakład Gospodarki Odpadami S. A.  
Bielsko - Biała

Bielsko-Biała, 30 września 2020 r.

## WYJAŚNIENIA SIWZ

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej na okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.” nr ref. 11/ZP/ZGO/2020

W odpowiedzi na pytania dotyczące przetargu nieograniczonego pn.: „Dostawa energii elektrycznej dla Zakładu Gospodarki Odpadami S.A. w Bielsku-Białej na okres od 01.01.2021 r. do 31.12.2021 r.” z 25 września 2020 r., Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

### Pytanie 1 – Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia

Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji:

- a) Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji
- b) Czy procedura zmiany sprzedawcy będzie przeprowadzana po raz pierwszy?
- c) Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są na czas określony, czy nieokreślony?
- d) Kto jest dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej?
- e) Jaki jest okres wypowiedzenia obowiązujących umów kompleksowych/ umów sprzedaży energii elektrycznej?
- f) Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy?
- g) Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w przypadku punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna została zawarta na czas określony, w terminie umożliwiającym skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?
- h) Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych ?"

### Odpowiedź Zamawiającego:

- a) Zamawiający ma rozdzielone umowy na sprzedaż energii elektrycznej i na świadczenie usług dystrybucji;
- b) Procedura sprzedaży nie będzie przeprowadzana po raz pierwszy lecz kolejny raz.
- c) Umowy dystrybucyjne są zawarte na czas nieokreślony;
- d) Dotychczasowym sprzedawcą energii elektrycznej jest TAURON Sprzedaż Sp. z o.o.;
- e) Okres wypowiedzenia umowy sprzedaży energii elektrycznej wynosi 30 dni;
- f) Zamawiający nie będzie wypowiadał obowiązującej umowy samodzielnie i powierza to Wykonawcy.

43-300 Bielsko-Biała  
ul. Krakowska 315 d

Telefon/fax:  
33 829 75 90

mail:  
poczta@zgo.bielsko.pl  
www.zgo.bielsko.pl

NIP: 547-19-00-421  
REGON: 072321490  
KRS: 0000044393

Sąd Rejestrowy:  
Sąd Rejonowy  
w Bielsku-Białej VIII  
Wydział Gospodarczy KRS

Kapitał Zakładowy:  
15 115 600,00 zł

Kapitał wpłacony:  
15 115 600,00 zł



- g) Zamawiający ma zawarte umowy o świadczenie usług dystrybucji na czas nieokreślony z TAURON Dystybucja Sp. z o.o. dla punktów poboru wymienionych w Załączniku nr 1 do SIWZ.
- h) Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, lojalnościowych.

**Pytanie 2 – Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający prześle niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w dniu podpisania umowy?

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- dokument nadania numeru NIP;
- dokument nadania numeru REGON;
- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka;
- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający prześle niezbędne dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy z kilkudniowym wyprzedzeniem.

**Pytanie 3 – Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia – pkt 3.5, załącznik nr 3 - pełnomocnictwo**

Wykonawca wnosi o usunięcie treści: „(...) i świadczenia usług dystrybucji, tak by zapewniona była ciągłość dostaw energii(...)” Wykonawca informuje, że w przypadku wystąpienia awarii w systemie, siły wyższej, działalności osób trzecich oraz z powodu wyłączeń dokonywanych przez OSD możliwe są przerwy w sprzedaży energii, za które Wykonawca nie ponosi odpowiedzialności. Ponadto, za dotrzymanie standardów jakościowych energii elektrycznej odpowiada OSD, a przedmiotowy zapis powinien znaleźć się w umowie o świadczenie usług dystrybucji, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy przez OSD.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie wskazanych zapisów.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na usunięcie treści „(...) i świadczenia usług dystrybucji, tak by zapewniona była ciągłość dostaw energii(...)” z Załącznika nr 3 do SIWZ – pełnomocnictwo.

Zmiana ta zostanie przedstawiona w modyfikacji treści SIWZ na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 4 – Rozdział 6**

Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie zapisów poprzez określenie, iż Zamawiający może zwiększyć ilość punktów poboru energii elektrycznej (PPE) lub zmienić grupę taryfową danego punktu, jedynie w obrębie tych grup taryfowych, które zostały określone i wycenione na podstawie dokumentacji przetargowej. Punkty z innych grup taryfowych nieujętych w dokumentacji przetargowej będą oznaczały zmianę przedmiotu zamówienia.

Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o dodanie następującego zapisu:

*„Zwiększenie punktów poboru lub zmiana grupy taryfowej możliwe jest jedynie w obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w dokumentacji przetargowej i wycenione w formularzu oferty”.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający informuje, że planuje budowę i uruchomienie nowego Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Bielsku-Białej przy ul. Szyprów. Na dzień dzisiejszy Zamawiający nie może wskazać właściwej grupy taryfowej dla tej inwestycji, zapewnia jednak, że nie będzie to grupa taryfowa B23 i jednocześnie potwierdza, że może to być grupa C12a.



**Pytanie 5 – załącznik nr 1**

Wykonawca wskazuje, iż w ostatniej kolumnie tabeli niewłaściwie został określony miesiąc rozpoczęcia sprzedaży.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że w Załączniku nr 1 SZCZEGÓŁOWY OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA w ostatniej kolumnie w tabeli niewłaściwie został określony miesiąc rozpoczęcia sprzedaży. Zamawiający poprawi omyłką pisarską.

**Pytanie 6 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy**

Zwracamy się zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umów drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający potwierdza, że dopuszcza zawarcie umowy drogą korespondencyjną.

**Pytanie 7 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 2 ust. 2 pkt 4) zdanie ostatnie**

Wykonawca wnosi o wyłączenie obowiązku informowania Zamawiającego w formie pisemnej o fakcie zgłoszenia umowy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie obowiązku informowania Zamawiającego w formie pisemnej o fakcie zgłoszenia umowy, natomiast informacja ta może zostać przesłana drogą elektroniczną.

**Pytanie 8 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 2 ust. 3 pkt 5)**

Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę zapisów §2 ust.3 pkt 5) do treści:

*„5) przekazywaniu Wykonawcy istotnych informacji dotyczących realizacji Umowy, w szczególności informacji o zmianach w umowie dystrybucyjnej mających wpływ na realizację Umowy, zmianie licznika w układzie pomiarowo-rozliczeniowym wraz z podaniem jego numeru.”*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu §2 ust. 3 pkt 5) w Załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy. Zmiana ta zostanie przedstawiona w modyfikacji treści SIWZ na stronie internetowej Zamawiającego.

**Pytanie 9 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 2 ust. 5 pkt 1)**

Wykonawca nie ma dostępu do układów pomiarowo – rozliczeniowych, zapis dotyczy świadczenia usługi dystrybucji energii elektrycznej przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego a nie Sprzedawcy energii elektrycznej (Wykonawcy) i związku z powyższym w tym zakresie powinien zostać wykreślony.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie § 2 ust. 5 pkt 1) w Załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy.

**Pytanie 10 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 5 ust. 3**

Z uwagi na nadrzędny charakter przepisów podatkowych i przepisów prawa, Wykonawca zwraca się z prośbą o wprowadzenie zapisu umożliwiającego automatyczną zmianę cen, wynikającą ze zmiany ww. przepisów, od dnia ich wejścia w życie. Prosimy o dodanie do przedmiotowego zapisu zdania o treści: *„Ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków*

*nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie, bez konieczności sporządzenia aneksu do umowy”.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie treści zaproponowanego przez Państwa zapisu.

**Pytanie 11 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 6 ust. 1**

Wykonawca informuje, iż może wystawiać faktury tylko w oparciu o okresy rozliczeniowe i o dane pomiarowe udostępnione/przekazywane przez OSD.

Prosimy o modyfikację zapisów do treści:

*ust. 1 „Strony ustalają, że rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w jednomiesięcznych okresach rozliczeniowych lub zgodnie z okresem rozliczeniowym stosowanym przez OSD działającym na danym terenie. Należność Wykonawcy za zużytą energię elektryczną w okresach rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD, obliczana będzie indywidualnie dla punktu poboru jako iloczyn ilości sprzedanej energii elektrycznej ustalonej na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych udostępnionych Wykonawcy przez OSD i ceny jednostkowej netto energii elektrycznej określonej w §5 ust.1 umowy. Do wyliczonej należności Sprzedawca doliczy podatek od towarów i usług (VAT) według obowiązującej w dniu wystawienia FV stawki.”*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 6 ust. 1 w Załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy.

**Pytanie 12 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 6 ust. 1**

Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów prawa energetycznego i aktów wykonawczych to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo - rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE). Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD. Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje w tym zakresie wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego i zgodnie z przepisami przyjmują do rozliczeń dane przekazane przez OSD.

W związku z powyższym, w przypadku braku zgody na wprowadzenie zmian zapisów treści w §6 ust. 1 (pytanie nr 11), zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo- rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, że uwzględni obowiązujące przepisy prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych wykonawcy przez OSD.

**Pytanie 13 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 6 ust. 2 i 3**

Faktur korygujące wystawiane są na podstawie skorygowanych danych pomiarowo – rozliczeniowych, udostępnionych Wykonawcy przez OSD. Wykonawca nie dokonuje przeliczeń do faktur korygujących w sposób wskazany w ust. 3 i 4.

Prosimy o modyfikację zapisów lub ich wykreślenie.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację/wykreślenie § 6 ust. 2 i 3 w Załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy.



**Pytanie 14 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 6 ust. 5**

Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o wydłużenie terminu wskazanego w ust. 5, poprzez zmianę treści do poniższej:

*„Faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego w terminie 10 dni roboczych od otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od OSD”.*

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu wskazanego w § 6 ust. 5 w Załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy.

**Pytanie 15 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 7 ust. 5**

Wykonawca, informuje, iż w celu przetwarzania płatności w sposób masowy posługuje się tzw. rachunkami wirtualnymi, podawanymi na fakturach VAT. Każdy rachunek wirtualny jest powiązany z rachunkiem rozliczeniowym, który jest zarejestrowany w Urzędzie Skarbowym i znajduje się na udostępnionym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej wykazie podmiotów zarejestrowanych jako podatnicy VAT. Zgodnie ze stanowiskiem

Ministerstwa Finansów potwierdzonym w opublikowanych wyjaśnieniach (<https://www.podatki.gov.pl/wyjasnienia/dodatkowe-informacje-ws-wykazu-podatnikowvat/>) – rachunki wirtualne wykorzystywane do obsługi płatności z tytułu dostarczonych towarów i usług nie są zamieszczane w wykazie, gdyż nie są to rzeczywiste rachunki rozliczeniowe zgłaszane do urzędu skarbowego lub do CEiDG (nie są to rachunki rozliczeniowe w rozumieniu art. 49 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe.). Na tzw. białej liście prezentowany jest wyłącznie rachunek rozliczeniowy, z którym dany rachunek wirtualny jest powiązany. Powiązanie rachunku wirtualnego z rozliczeniowym ustalane jest przez Ministerstwo Finansów na podstawie danych udostępnianych przez banki. Jeśli takie powiązanie istnieje Ministerstwo sprawdza czy rachunek rozliczeniowy z którym powiązany jest weryfikowany rachunek wirtualny został zgłoszony. Jeśli tak – system zwraca informację o treści „Figuruje w rejestrze VAT” . Oznacza to, że wpłaty dokonywane na tak zweryfikowany rachunek wirtualny będą traktowane jak wpłaty na rachunki rozliczeniowe znajdujące się na białej liście.

W związku z powyższym, zwracamy się prośbą o modyfikację zapisu uwzględniając powyższe wyjaśnienia.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający zmodyfikuje treść §7 ust. 5 w następujący sposób

**„5. Wykonawca zobowiązany jest zapewnić, by rachunek bankowy wskazany w ust.1 był rachunkiem uwidocznionym w wykazie prowadzonym przez Szefa Krajowej Administracji Skarbowej na podstawie art. 96b ustawy dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (Biała lista podatnika VAT).”**

**Pytanie 16 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 8 ust. 1 pkt 2)**

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 ustawy prawo energetyczne, przedsiębiorstwo energetyczne wstrzymuje dostarczanie energii elektrycznej, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą co najmniej przez 30 dni po upływie terminu płatności. Natomiast zgodnie z art. 6b ust. 3 obowiązek pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie dodatkowego dwutygodniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w przypadku pozostałej grupy odbiorców.

W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o dostosowanie zapisów §8 ust. 1 pkt 2) do treści zgodnej z ustawą prawo energetyczne.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający modyfikuje treść §8 ust. 1 pkt 2) w Załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy w następujący sposób:

„2) gdy Zamawiający zwleka z zapłatą za pobraną energią elektryczną co najmniej miesiąc po upływie terminu płatności i powiadomienia Zamawiającego na piśmie o zamiarze wstrzymania sprzedaży energii elektrycznej i wypowiedzenia umowy.”

**Pytanie 17 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 10 ust. 2**

Informujemy, że zwłoka w rozpoczęciu wykonania umowy może nastąpić z przyczyn, które nie są zależne od Wykonawcy (np. w przypadku błędnej weryfikacji zgłoszenia przez OSD). Zapisy umożliwiające Zamawiającemu odstąpienie od umowy w takim przypadku wydają się być nieuzasadnione, w związku z czym zwracamy się z prośbą o ich usunięcie lub o doprecyzowanie, iż Zamawiający może od umowy odstąpić jedynie w przypadku, gdy opóźnienie wynika z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie z § 10 ust. 2 w Załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy, i pozostawia ten zapis w niezmienionej treści.

**Pytanie 18 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 10 ust. 4 pkt 2) i 4)**

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie przedmiotowych zapisów. Odstąpienie od umowy z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy powinno dotyczyć sytuacji szczególnych i wyjątkowych, przekładających się na brak możliwości prawidłowej realizacji umowy przez Zamawiającego. W opinii Wykonawcy hipotetyczne uchybienia, wskazane w przedmiotowych zapisach, nie przekładają się na ewentualną szkodę Zamawiającego.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie treści zapisów § 10 ust. 4 pkt 2) i 4) w Załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy.

**Pytanie 19 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 11 ust. 1 lit. c) d) e), § 2 ust. 2 pkt 6) zdanie ostatnie.**

Wykonawca wnioskuję o wykreślenie zapisów dotyczących naliczania kar umownych. Zapisy te powoduje konieczność podwyższenia cen jakie składane są Państwu w ofercie z uwagi na uwzględnienie ryzyka związanego z ewentualnym obciążeniem Wykonawcy karami wskazanymi w przedmiotowych paragrafach.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wykreślenie zapisów dotyczących kar umownych.

**Pytanie 20 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 11 ust. 2 i 3**

Zwracamy się z prośbą o usunięcie w ust 2 zapisu „o ile nie zostaną potrącone” i całkowite usunięcie ust. 3.



Informujemy, że kary umowne nie podlegają opodatkowaniu VAT, w związku z czym, dla potrzeb ich prawidłowego udokumentowania, nie wystawia się faktur VAT. Dla celów rachunkowych zarówno otrzymanie kary umownej, jak i jej zapłata kwalifikowane są do pozostałej działalności operacyjnej jednostki. Jak bowiem wynika z art. 3 ust. 1 pkt 32 lit. g) Ustawy o rachunkowości, przez pozostałe koszty i pozostałe przychody operacyjne rozumie się koszty i przychody związane m.in. z odszkodowaniami i karami. Kary te należy ująć w księgach rachunkowych, a odpowiednią formą ich udokumentowania jest nota obciążeniowa. Ponadto informujemy, że ze względu na sposób działania systemu bilingowego, Wykonawca nie ma możliwości rozliczenia naliczonej kary umownej po jej automatycznym potrąceniu.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zaproponowanej przez Wykonawcę zmiany treści § 11 ust. 2 oraz na usunięcie ust. 3.

**Pytanie 21 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 11 ust. 3**

Wykonawca prosi o wyjaśnienie jakich innych umów zawartych przez Zamawiającego z Wykonawcą dotyczy zapis przedmiotowego punktu, uwzględniając przedmiot zamówienia. Jednocześnie wskazujemy, iż nałożone na Wykonawcę kary mogą być powiązane jedynie z wykonywaniem umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający wyjaśnia, iż umowy mogą dotyczyć na przykład dostaw gazu. W związku z powyższym Zamawiający nie widzi potrzeby zmiany zapisów umowy.

**Pytanie 22 – SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 14**

Zamawiający w rozdziale 7 ppkt 7.1.2 jako jeden z warunków udziału w postępowaniu oraz w rozdziale 9 ppkt 9.2.3 jako jeden z dokumentów, które należy dołączyć do oferty wskazał obowiązek przedłożenia ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia.

Mając na uwadze powyższe, Wykonawca zwraca się z prośbą o potwierdzenie, iż w sytuacji posiadania przez Wykonawcę polisy ubezpieczeniowej spełniającej wymagania przedstawione przez Zamawiającego, której termin obowiązywania dobiega końca z dniem 31.12.2020 r. tj. przed rozpoczęciem realizacji przedmiotowego zamówienia, Zamawiający dopuści zastąpienie aktualnej polisy nową umową ubezpieczeniową (obejmującą okres od 01.01.2021 r. do 31.01.2021 r.). Wyjaśniamy, że umowy ubezpieczeniowe zawierane lub przedłużane są co do zasady w miesiącu grudniu.

Jednocześnie prosimy o wydłużenie terminu wskazanego w ust. 3 do 14 dni roboczych.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający określił w SIWZ rozdział 7 warunki udziału w postępowaniu. Jednym z warunków jest posiadanie przez Wykonawcę ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia w wysokości co najmniej 200 000,00 zł. Ubezpieczenie winno być obowiązujące na dzień składania ofert. Natomiast przy podpisaniu umowy Wykonawca ma możliwość przedstawienia nowej umowy ubezpieczeniowej obejmującej okres od 01.01.2021 r. do 31.01.2021 r.

**Pytanie 23** –SIWZ – załącznik nr 2 – projekt umowy § 14 ust. 2

Biorąc pod uwagę zapisy SIWZ - rozdziału 7 ppkt 7.1.2 oraz rozdziału 9 ppkt 9.2., które nakładają obowiązek przedłożenia dokumentów ubezpieczeniowych wraz ofertą, Wykonawca wnosi o wykreślenie ust. 2 w całości.

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający udzielił wyjaśnienia odpowiadając na Pytanie 22 i nie wyraża zgody na wykreślenie z §14 ust. 2 w Załączniku nr 2 do SIWZ – projekt umowy.

**Pytanie 24** – SIWZ- załącznik nr 2 - projekt umowy

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących zabezpieczenia realizacji zamówienia z uwagi na ryzyko kredytowe, zaproponowanych przez Wykonawcę.

**Pytanie 25** – SIWZ- załącznik nr 2 - projekt umowy

Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji, czy Zamawiający uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisy dotyczące ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowane przez Wykonawcę?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający nie uwzględni w umowie z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą zapisów dotyczących ustanowienia zabezpieczenia należności, zaproponowanych przez Wykonawcę.

**Pytanie 26** - SIWZ – załącznik nr 3 pełnomocnictwo

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosić będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

**Odpowiedź Zamawiającego:**

Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę.

**Pytanie 27** - SIWZ – Formularz nr 1 – Formularz oferty

Z uwagi na fakt, iż w rozdziale 15 SIWZ zostało określone drugie kryterium oceny oferty. Wykonawca wnioskuje umożliwienie zaoferowania kryterium termin płatności w formularzu oferty. W obecnej formie dokumentu brak jest możliwości wskazania terminu płatności przez Wykonawców.




Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający wyjaśnia, że w Formularzu nr 1 do SIWZ zaoferowane kryterium termin płatności należy wpisać w kolumnie 6.



PREZES ZARZĄDU

  
Wiesław Pasierbek